cum facultate arbitrandi poenitentiam, modum, & onus imponendum a confessorio absoluto: quoniam responderi potest praef. §. *ceterum*, quod ille procedit in eo, qui ex delegatione & commissione habet potestatem absoluendi, & non in eo, qui habet illam ex officio & privilegio suae dignitatis, de quo loquitur praef. cap. fin. Ex quo solemniter & recepta concordia sequitur, quod valde pendendum est, an Episcopus possit & velit absolue ex officio suo & privilegio concessio suae dignitati a Concilio Tridentino an ex noua commissione Papae, ita quod fiat delegatus: nam priore casu poterit committere absoluentem utroque modo praedicto, posteriore vero non poterit, nisi ad summum priore, scilicet nudum ministerium ad absoluendum sine aliquo arbitrio.

S V M M A R I V M.

1 Episcopus approbatus confessorum eligat, si per Iobaeum absolui vult.

2 Confessorius virtute Iobaei absolue potest a censuris bullae Pij V. de confidentiis, & Greg. XIII. de datis & promissis.

CONSILIVM XII.

S V P P O S I T O, quod Episcopus potest eligere confessorum, quem voluerit: est quaestio, vtum hoc poterit facere, non obstantibus verbis Iobaei, quae dicunt, *Et eligant confessores approbatos*, si haec verba eos comprehendant.

Secundo, si possunt confessores absolue virtute Iobaei in foro animae ab excommunicationibus incurtis propter ea, quae continentur in motibus Pij V. de confidentiis, & alijs, & in motu Gregorij XIII. de conuentione, & alijs rebus, quae offeruntur pro habenda gratia, vel iustitia a Papa, &c.

1 R E S P O N D E O primae quaestioni, quod Episcopus praedictus virtute Iobaei non potest eligere confessorium nisi approbatum, esto iure communi possit quemcumque prouidum & discretum, tamen forma Iobaei seruanda est, iuxta cap. *cum dilecta*, de rescript. cum annotatis ei maxime a Felino.

2 AD SECVNDAM respondeo, quod confessorius probatus & electus potest absolue virtute huius a censuris praedictis, videlicet bullae de confidentiis, & extrauag. de dat. & promissis. S. D. N.

Aduerte autem, non inde inferri, quod Episcopus possit quemcumque sacerdotem non approbatum sibi in confessorium extra casum Iobaei eligere.

S V M M A R I V M.

1 Exorbitans a iure communi dispositio restringenda est, & hoc si sit odiosa. Item nec taliter restringenda, quin includat omnes casus, ad quos verba secundum propriam significationem extenduntur. num. 7.

2 Privilegia, dato aliquo, quod operentur, in reliquis sunt restringenda, & hoc procedit quo ad privilegia odiosa, & alijs prauidicantia, ne vltra propriam significationem verborum extendantur ad alia, in quibus non militat ratio extensionis. num. 8.